Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 901 |  Macau, 17 de julho de 2015

EXECUTIVOPODER
Portaria nº 632/2015, DE 01 de julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  Fabio Carlos Ramos da Silva, CPF nº. 033.886.534-96 para o Cargo em
Comissão de Assessor Técnico II, símbolo AT-2, lotado (a) no (a) Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de julho de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira - Secretária de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº634/2015, de 01 de julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder, a pedido, a Francisco Carlos Costa da Silva na função de Gari, lotado (a)
no (a) Secretaria de Gestão e Serviços, Licença sem Vencimentos, de acordo com o ART. 88
da Lei Municipal nº 700, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período
de 02 (dois) anos, a partir de 01/07/2015.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação, revogando-se as dis-
posições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 01 de julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 635/2015, de 01 de julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder retorno ás atividades, conforme pedido de cancelamento da Licença sem
remuneração ao servidor (a), Egno Fernandes da Silva, matrícula nº 05025, exercendo a
função de Vigia, lotado (a) no (a) Secretaria de Gestão e Serviços, de acordo com o art. 88,
da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), a partir de
01.07.2015.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 01 de julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 654/2015, de 01 de julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR a pedido, Ery Cleyton Siqueira da Silva, CPF nº. 100.398.334-78, do
Cargo em Comissão de Gerente de Unidade  de Esportes, símbolo GUDE-2, lotado (a) na
Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos